



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

2/2025

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 1/2025

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por monto

Expediente: EXP EXP - 17183 # UNNE/2024

Objeto de la contratación: ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO SPLIT CON DESTINO A DISTINTOS SECTORES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS - U.N.N.E.

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
CASTILLO	JUAN FACUNDO	AGRARIAS - DIVISION COMPRAS Y CONTRATACIONES
COLOMBO	DOLORES INES	AGRARIAS - DIRECCIÓN DE GESTION ADMINISTRATIVA
ROJAS	RAMON ANTONIO	AGRARIAS - DPTO. MANTENIMIENTO

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	CACCIOPPOLI, SILVIA ADRIANA - 23-29674837-4
Fundamento	Se encuentra habilitado para contratar con el Estado Nacional (ARCA Y REPSAL) E INCORPORADO AL SIPRO
Rubros	INFORMATICA

**Monto total por oferente aconsejado: \$ 3.569.700,00**

Oferente	CERAMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Se encuentra habilitado para contratar con el Estado Nacional (ARCA Y REPSAL) E INCORPORADO AL SIPRO
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	COLOMBO, OSCAR FRANCISCO - 23-18022574-9
Fundamento	Se encuentra habilitado para contratar con el Estado Nacional (ARCA Y REPSAL) E INCORPORADO AL SIPRO
Rubros	EQUIPOS

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	CUADRADO LUIS ANGEL - 20-07914551-4
Fundamento	Se encuentra habilitado para contratar con el Estado Nacional (ARCA Y REPSAL) E INCORPORADO AL SIPRO
Rubros	INFORMATICA - EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	Chialvo, Valeria Viviana - 27-22438435-7
Fundamento	Se encuentra habilitado para contratar con el Estado Nacional (ARCA Y REPSAL) E INCORPORADO AL SIPRO
Rubros	EQUIPOS

Monto total por oferente aconsejado: \$ 5.140.000,00

Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L. - 30-71727787-9
Fundamento	Se encuentra habilitado para contratar con el Estado Nacional (ARCA Y REPSAL) E INCORPORADO AL SIPRO
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	FRIOMECC SRL - 30-71045157-1
Fundamento	Se encuentra habilitado para contratar con el Estado Nacional (ARCA Y REPSAL) E INCORPORADO AL SIPRO
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 3.133.614,19

Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
-----------------	----------------------------------



Fundamento	Se encuentra habilitado para contratar con el Estado Nacional (ARCA Y REPSAL) E INCORPORADO AL SIPRO
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Se encuentra habilitado para contratar con el Estado Nacional (ARCA Y REPSAL) E INCORPORADO AL SIPRO
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 11.843.314,19

Renglón	Descripción
1	AIRE ACONDICIONADO Tipo "SPLIT". FRIO-CALOR. Capacidad: 5.400 a 6.000 Frigorías o 6.200 a 6.500 Watts. Tipo de refrigerante: R410. Eficiencia energética: A o superior.

Orden de mérito	1
Oferente	CACCIOPPOLI, SILVIA ADRIANA - 23-29674837-4
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 1.189.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.569.700,00

Orden de mérito	2
Oferente	FRIOMECH SRL - 30-71045157-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 1.282.468,32
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.847.404,96

Orden de mérito	3
Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L. - 30-71727787-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 1.315.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.945.000,00

Orden de mérito	4
Oferente	CUADRADO LUIS ANGEL - 20-07914551-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 1.317.120,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.951.360,00

Orden de mérito	5
Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 1.465.284,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.395.852,00

Orden de mérito	6
Oferente	CUADRADO LUIS ANGEL - 20-07914551-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	3,00



Precio unitario	\$ 1.478.401,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.435.203,00

Orden de mérito	7
Oferente	Chialvo, Valeria Viviana - 27-22438435-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 1.579.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.737.000,00

Orden de mérito	8
Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 1.626.607,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.879.821,00

Orden de mérito	9
Oferente	CERAMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 1.633.630,68
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.900.892,04

Orden de mérito	10
Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 1.716.159,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.148.477,00

Orden de mérito	11
Oferente	Chialvo, Valeria Viviana - 27-22438435-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 1.790.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.370.000,00

Orden de mérito	12
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 2.015.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.045.000,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	COLOMBO, OSCAR FRANCISCO - 23-18022574-9
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	COTIZÓ FRIO SOLO. SE SOLICITO FRIO CALOR
Tipo oferta	Principal



Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 1.659.206,05
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.977.618,15

Renglón	Descripción
2	AIRE ACONDICIONADO tipo "SPLIT PISO TECHO". FRIO-CALOR. Capacidad: 9.000 frigorías o 3 TR. Tipo de refrigerante: R410. Eficiencia energética: A o superior

Orden de mérito	1
Oferente	Chialvo, Valeria Viviana - 27-22438435-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 2.570.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.140.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	FRIOMECA SRL - 30-71045157-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 2.773.431,42
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.546.862,84

Orden de mérito	3
Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 2.783.591,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.567.182,00

Orden de mérito	4
Oferente	COLOMBO, OSCAR FRANCISCO - 23-18022574-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 2.868.899,96
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.737.799,92

Orden de mérito	5
Oferente	CERAMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 3.175.722,72
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.351.445,44

Orden de mérito	6
Oferente	Chialvo, Valeria Viviana - 27-22438435-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 3.370.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.740.000,00

Orden de mérito	7
Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00



Precio unitario	\$ 3.929.390,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 7.858.780,00

Orden de mérito	8
Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L. - 30-71727787-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 4.390.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 8.780.000,00

Orden de mérito	9
Oferente	CACCIOPPOLI, SILVIA ADRIANA - 23-29674837-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 4.494.300,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 8.988.600,00

Orden de mérito	10
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 4.495.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 8.990.000,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	CUADRADO LUIS ANGEL - 20-07914551-4
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	NO ALCANZA LA CAPACIDAD DE 9000 FRIG. SOLICITADA
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 2.590.601,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.181.202,00

Renglón	Descripción
3	AIRE ACONDICIONADO tipo "SPLIT PISO TECHO". FRIO-CALOR. Capacidad: 18.000 frigorías o 6 TR. Tipo de refrigerante: R410. Eficiencia energética: A o superior

Orden de mérito	1
Oferente	FRIOMEC SRL - 30-71045157-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 3.133.614,19
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.133.614,19

Orden de mérito	2
Oferente	Chialvo, Valeria Viviana - 27-22438435-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 3.230.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.230.000,00

Orden de mérito	3
Oferente	COLOMBO, OSCAR FRANCISCO - 23-18022574-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado



Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 3.344.493,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.344.493,00

Orden de mérito	4
Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 3.427.479,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.427.479,00

Orden de mérito	5
Oferente	CERAMICA NORTE S.A. - 30-56604171-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 3.660.790,61
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.660.790,61

Orden de mérito	6
Oferente	CUADRADO LUIS ANGEL - 20-07914551-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 3.789.980,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.789.980,00

Orden de mérito	7
Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 4.473.742,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.473.742,00

Orden de mérito	8
Oferente	Chialvo, Valeria Viviana - 27-22438435-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 4.550.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.550.000,00

Orden de mérito	9
Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L. - 30-71727787-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 4.750.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.750.000,00

Orden de mérito	10
Oferente	CACCIOPPOLI, SILVIA ADRIANA - 23-29674837-4
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00



Precio unitario	\$ 5.298.792,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.298.792,00

Orden de mérito	11
Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL - 20-44966679-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 5.425.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.425.000,00